Gratias agimus Scribentibus ex adverso, Nobis probantibus in eorum Summ. quæ indicavimus supra nu. 46. ibi: *Quando si fece il matrimonio non si sentiva nessun male con detta L. 82 A. Atque coherenter ad Summarium poterant omitti in contraria Scriptura quamplures paragraphi circa consensum, & operam, præstitam à matre L. pro matrimonio contrahendo cum Sorore Patrueli L. Si enim tunc temporis non si sentiva nessun male con detta L. A. nullum fieri potest fundamentum 83 in eisdem operationibus, & consensu, ex allegatis supra numer. 45.*

Exageratur in Notis contrarii Summarii inverisimilitudo, quod A. B. per foramen, in pariete divisorio existens, videre poruerit F. *appoggiato l'altorino sopra il letto, che toccava 84 la spalla di detta L. A. e l'altra mano detto F. la renova frale len-*

lenzuole, che mi pareva, che toccasse le carni di detta L e di questo modo l'ho visto due, orre volte; Et tamen si consideretur quod dictum foramen erat adeo amplum, & spatiosum, ut, nedum oculos, sed manum, & brachium admitteret, ut dicit Hy. M. ibi: *Detto pertuso era tanto largo, che vi poteva capire una mano; Et D. P. vi è un pertuso quanto ci cape un braccio*, nedum cessat quælibet inverisimilitudo, sed nimis clarè patet, commodè videre possit etiam, quod tunc temporis erant foli F. & L. quodque in eodem cubiculo non aderant mater, neque forores, aliis domesticis rebus intenti, ut de testibus deponentibus aliquid vidisset per simplicem rimulam, decupulo minorem eodem foramine, observant Gratian. *discept. 849. num. 21. & Panimol. decif. 19. adnot. 2. num. 31.*

Secundùm Dialecticæ regulas non opponitur inter se, Attestationem fecisse pro hac parte, e non mi ricordo di aver fatta altra Fede, ut dicit V. in suo formali examine, & patet consideranti; Sunt autem contradictoriè opposita directè, & absolutè id negare, imò cum admiratione, ob signum crucis additum Attestationibus à Factoribus F. absque eo, quod id sciverint testes, juxta præcisa illorum verba, inferior referenda *numer. 2. & seqq.* Aliæ autem minutissimæ diversitates in accidentalibus non præjudicant fidei nostrorum testium, ut in puncto observat Ferrer. *conf. 389. num. 25. post med. & num. 27.*

Et generaliter, quod testium dicta non sunt cavillanda, sed quantum fieri potest substinenda, & concilianda, etiam per suppletivam, & interpretativam objectæ contrarietatis conciliationem per hæc verba observat *Rot. decif. 745. num. 7. & 8. par. 18. rec. & concordant adducti in dec. 923. num. 8. & 9. cor. Durat. & dec. 384. numer. 19. cor. Priol. & cor. Beninc. dec. 288. num. 11. & dec. 53. num. 15. par. 13. rec. ubi amplius conclusio, ut eo magis procedat, concurrente multiplicitate, & rigore Interrogatorum, juxta præcisos terminos nostri calus, ibi: *Et eo magis hisce testibus fides videbatur habenda in proposita facti serie, ob exactissimam diligentiam in recognitione adhibitam, tam in rigore Interrogatorum & dec. 69. num. 34. par. 18. rec. ubi, quod maxime locum habet hæc conclusio, quando testes circa substantiam concordant, juxta nostri casus terminos, & prius in decif. 226. num. 13. & 14. par. 17. ibi: *Dicta namque testium cavillanda non sunt, sed ad concordiam reducenda &c. etiam per suppletionem &c. sumendo omnem possibilem interpretationem, ut à contrarietate vindicentur.***

Receptumque pariter est inter eosdem Doctores, quod contrarietas circa accidentalia fidei testium nullatenus minuatur, ex quo satis est, illos in substantia negotii concordare, ut de prima conclusione videre est apud citatos *cor. Panphil. dec. 496. num. 7. & coram Emer. jun. dec. 264. num. 11. & decif. 280. num. 6. & dec. 635. num. 10. & dec. 1061. num. 4. Et de secunda apud eandem *Rot. dec. 932. num. 8. cor. Burat. & dec. 284. num. 20. cor. Priol. & dec. 126. n. 18. & dec. 347. n. 39. par. 9. rec. & dec. 38. num. 7. & dec. 499. num. 3. & dec. 212. num. 13. part. 18. & dec. 126. num. 19. & dec. 341. num. 21. par. 19. Non enim ad hoc, ut testes probent requiritur quod in omnibus prorsus concordent, sed sufficit, quod uniformiter deponant circa negotium principale, sunt verba *Rot. dec. 20. nu. 3. cor. Emer. jun. & concordant adducti in dec. 53. n. 13. par. 13. rec. Atque nihil interest, an in cortice verborum concordant, dummodo in substantia non discrepent, ut ad rem ai eadem *Rot. dec. 347. num. 21. par. 19. rec. Imò quod in terminis etiam modicæ discrepantie in ipsomet facto, & negotio principali, illa non nocet, nec fidem testibus minuatur, egregiè, per hæc verba probat *Roc. select. Interp. ca. 40. num. 19. ubi innumeros allegat, & sequitur concordantes, quibus addo *Rot. decif. 1369. num. 3. cor. Coccin.******

Quorum omnium bonam assignat rationem *Emer. jun. dec. 456. num. 7. his verbis: Vix possunt reperiri testes tam integri, contra quos non inveniantur apparentem exceptionem Liti-gantium subtilitas, in quibus terminis similes non substantiales exceptiones, & contradictiones parvificandas esse, e ratione, quia experientia notum est, illas non procedere à testium informatione, sed ab Interpretum cavillationibus, statuit Innoc. XII. in ejus Constit. 64. in princ. his verbis: *Cum experientia docuerit, quod in examinandis formiter testibus, ob nimium frequentes Interpretum cavillationes circa modum interrogandi, vix testium circumventiones, & contrarietates oriuntur, in grave damnum Colligantium, ipsiusque veritatis, & justitiæ, statuit litiu expense ob id notabiliter augentur, ac examina, & judicia valde præterbantur.**

Cæterum, per modum simplicis discursus, & falsæ hypothesis adhuc dicimus, quod admissio, sed nunquam concef-

so, quod in nostris terminis aliqualis remaneret in merè accidentalibus discrepantia, hæc nunquam apta esset tollere, vel diminuire fidem testi in rebus, substantiam negotii concernentibus, circa quam nulla omnino in nostris terminis notari potest contrarietas, ex solidè animadversis in *Romana Filiationis 8. Aprilis 1707. §. Non obstante coram Omanna*, ibi: *Minusque arguentibus aliis quibus contradicitionibus, in eorum depositione notatis; Namque ille, si quem adsumt, versantur in accidentalibus, ideoque testium fidem non minuunt, cum de cætero in substantia sint concordæ, & in Melcovitana Depredationis quoad Demetrium 8. Maii 1711. §. Quò verò coram Molnes*, ibi: *Satis est, quod testes concludant substantiam depredationis &c. quin attendi mereantur supradictæ, aliæque consimiles contrarietates, testibus objectæ, non percipientes substantialia, sed accidentalia.*

Imò, juxta nobilem animadversionem verè auri Ecclesie Doctoris S. Jo. Chriofoli. in *Matth. homil. post princ. lit. G. fol. mibi 24.* juxta Venetam impressionem anni 1584. hæc ipsa contradictio in accidentalibus grande abiqu; dubio efficit documentum veritatis, ibi: *Hoc ipsum maximum est testimonium veritatis; Si enim ex toto, & in omnibus consonarent, & cum nimia diligentia, atque cura &c. ad singula æqualiter verba convenirent, nemo inimicus credidisset unquam, sed eos communi ad decipiendum consilio congregatos, quasi ex humana conspiratione &c. Non enim simplicitatis fuisse tam sollicitam consonantiam judicare; Nunc verò quæ videtur ex rebus exiguis differentia, ab omni illos suspitione defendit, & satis clarè Scribentium existimationem tuatur &c.*

Et concordat *Theologorum Princeps D. Thom. 2. 2. quæst. 70. art. 2. ad 2. ibi: Discordia testimonii in aliquibus circumstantiis, non pertinentibus ad substantiam facti &c. non præjudicat testimonio, quia homines non consueverunt circa talia multum sollicitari, unde faciliè à memoria elabuntur; Quinimo aliqua discordia in talibus facit testimonium credibilibus &c. quia si in omnibus concordarent, etiam in minimis, viderentur ex conditio eundem sermonem proferre.*

Ad hanc autem conclusionem ulterius comprobandum consultò alias omitto auctoritates: *Si enim* (sunt verba *Rot. in Mindonite. 1. Martii 1706. §. Eoque fortius coram Ansaldo) credulitatem, & venerationem præstaremus Bartolo, vel Baldo, Hostiensis, aut Panormitano &c. quare non est circumspectanda veneranda auctoritas duorum Ecclesie Doctorum quando secundum nostram imbecillitatem (ut prosequitur ubi supra eadem Sac. Rota) habemus quotidie affirmantem, quod auctoritati magni Doctoris standum sit in quacunque materia, si sapite natura dispurabili, & ambigua, teste *Jafon in leg. penult. numer. 21. Codic. de Pact. &c. cum aliis plena manu ibidem curculatis.**

Indeque uno ore asserunt Doctores, quod testes, loquentes per eadem numero verba, & deponentes per eundem præmeditatum sermonem, nullo modo probant, nec aliquam merentur fidem, juxta rotundum *Text. in l. 3. §. Ideoque ff. de Testibus ubi: Utrum unum, eundemque meditatum sermonem attulerint, ubi communiter Repetentes, Dec. conf. 327. num. 7. & conf. 448. num. 24. Cravet. conf. 78. in fin. Gratian. discept. 461. num. 20. ibi: Accedit quod omnes testes, adducti ad præmeditatum sermonem, deponunt per eundem præmeditatum sermonem, quo casu redduntur suspecti, nec fidem faciunt, Rot. decifion. 720. numer. 2. part. 1. divers. ibi: *Dicta ishorum testium DD. non placebant, quia omnes loquuntur per eundem præmeditatum sermonem, quo casu redduntur valde suspecti, & decifion. 395. numer. 18. part. 17. recent. ibi: Et quoad dicta, sunt etiam suspecti &c. cum deponant per eadem præmeditata verba.**

Probavimus etiam Nos *num. 11. nedum honestas mulieres, sed meretricis ipsas portas claudere, & secreta loca perquirere ad explendos libidinosos ætus. Cæterum non sunt impossibiles, nec rarissimæ limitationes hujus regulæ, sive ex amoris obæcatione, five ex aliiis confidationibus, quas nec tempus, nec Tribunalis majestas patitur hic explicare. Et quod magis est, nulla hitus circumstantia habita fuit ratio à Ferrer. in septuaginta punctual. conf. 389. Licet enim ibidem testes non concordarent negativam clausuram Januæ, sed assentire: *Io non sò, se fosse aperta, o serrata, ut in nu. 25. Adhuc idem Author, confidando complexum omnium circumstantiarum, nullam habuit de dicta non clausura Januæ considerationem; Præcipue quando nemo reperitur in domo plurimis mansionibus, arque cubiculis distincta, & ad quam opus est plures gradus ascendende, & transire per primum Appartamentum, ut verificabatur in nostro casu, ad quod supplicamus benignè reflectere; In tantum enim contrariè testes assentire, & in rei veritate inverisimilitudinem redo.**

redolet, quod sequatur copula Januis apertis, in quantum supponunt, in ead. domo adesse alios, vel posse de facili ingredi, cujus oppositum de nostra domo probavimus in Summario, & patet etiam ex contrario Summ.

106 Magnam redolent simplicitatem ea, quæ de actuum irreiterabilitate ex adverso dicuntur circa copulam, si considerentur in abstracto, & majorem admirationem, si de non reiteratione præ oculis habeantur in concreto fidei casus, dum ex testium depositionibus, & conjecturarum complexu patet, plusquam verum esse illi, quod informatissimus testis dicit ibi: *E' stato più di cento volte; Cui non contradicit Constitutum L. asserentis, semel desloratam fuisse F. ibi, solo una volta, che mi deslorò, e fu nel mese, che si scognò; Quia deslorationem semel tantum patitur Virgo, & proinde assertio, quod semel fuerit deslorata nullatenus opponitur reiterationi fornicationum; Ultra quod non abique probabilitate possumus asserere, falsam fuisse actum deslorationis dumtaxat, ob verendum Puellam adde propriam, imò necessariam, ut meritor extollatur *Cydidapa apud Aristenem*, quæ legens pomò inscripta sequentia verba, per *Dianam Acontio nubam*, sermonem verecundata project. dimidiæque reliquit vocem ultimam, in qua nuptiarum mentio habebatur, quas etiam, aliis loquentibus erubescunt honestæ Virgines, ut observant *Lar. Cypr. de Jure connub. lib. 1. cap. 3. §. 2. cum aliis citatis supra par. 1. discept. 1. §. 3. num. 5.**

107 Pro repositione ad affectatam, impropriamque; depositionem G. M. afferentis, L. velle cogere F. ad contrahendum secum matrimonium, per *capriccio*, superabundant animadversio, quod est unica in hoc somnio, siquæ applicatur regula, *dictum unius dictum nullius*, de qua *Ror. cor. Priol. dec. 115. num. 29.* Sed quod magis est, cum in Processu fateatur, se in 2. gradu, & sic arcta consanguinitate junctam cum F. nulla ei præstanda est fides, ex adductis per *Roc. Jelest. interp. cap. 24. n. 21. & cap. 174. num. 18. & Ror. dec. 177. nu. 7. par. 14. & in Romana Associationis 13. Jan. 1698. la 24. n. 9. cor. Ansaldo. ibi: Patiebatur in persona exceptionem consanguinitatis cum Julio ac propterea nequibat admitti ad illum constituendum gradum probationis, ut passim habetur.*

112 Quæ omnia comprobantur ulterius ex Voto Vicarii generalis Baren. quod magni faciendum videtur, nedum quia est veratissimus in loco commissi stupri, & omnem habet necessariam cognitionem testium, hinc inde examinatum; Verum etiam quia, ut liquet ex Processu revolutione coram ipso Causa ferè per quinquennium agitata fuit, Defensores utriusque Partis ad eorum libitum, & quoties voluerunt, in voce audiendo, eorumque replicatas Scripturas, & Responsiones attentè considerando, assumpto in Consiliarium viciniore Episcopo Melphitico, Statuta canonica nullatenus ignorante, quem requirit Judicem Casuarum matrimonialium *Camerar. in conf. matrimon. impresso post illa Zabarell. in princip. & Vega in Summ. cap. 25. de Matr. casu 182.*

113 Agnoscitur tandem ex adverso, quod ex depositionibus nostrorum testium concludenter probetur eadem copula, & proinde omnis adhibetur conatus ad debilitandam eorumdem fidem, nec etiam parcendo existimationi, & famæ integri Regni, nobilis, pii, & religiosi (quæ agnovit, & canonicavit *Rota*, præcisè respondendo huc prætextui in *dec. 277 num. 4 par. 3. rec.*) cum supposito, quod in illo facilis sit testium subornatio ex *Grammat. vor. 14. relato à Spad. conf. 172 num. 5.*

114 Verum antem consultationem hujus prætextus licitum nobis sit petere ab ex adverso Scribente (in una ex Provinciis ejusdem Regni nato, atque educato, licet sub alieno, & mihi semper, & ubique venerando nomine) cujus sint Nationis testes contrarii? Si enim etiam ipsi Neapolitani sunt, eadem responsio aperrimè eorum depositioni congruet: Ipsi siquidem adaptari non possent responsio illi, qua D. *Bastius* clausit ora illorum Sophistarum, qui dixerunt, Davidem pariter mentitum fuisse cum dixit. *Omnis homo mendax in Psalm. 115. 2.* Eo quia pariter ipse erat homo; Advertendo loquendum fuisse in mentis excessu, sicut ut homo quidem, sed Spiritu divino affatus, non autem humano affectu, quod observat pariter in eodem loco *Card. Bellarm. folio mihi 865.* Quod enim contrarii testes ex humanis, mundanisque respectibus ad dependendum moti fuerint, nulla habita consideratione cælestium, quinque considerationes intra evidentæ fines ponunt. I. Quod unus ex eis, nempe S. V. ingenuè factus fuit: *Succedono alla giornata queste cose, che uno dice la bugia per far piacere all' Amico;* Quando è contra ad similem interrogationem horruerunt, steteruntque comæ omnium nostrorum testium, ut ex Processu revolutione manifestum est. II. Quod non erubuit I. P. strenua, magnæque recogni-

119 tiones promittere ad subornandos testes, ad quod probandum adducimus ipsam verba alterius testis contrarii ibi: *Oltre di pagarmi la miagiorata, detto G. A. (iste est frater F.) la d. G. mi voleva dare un buono beveraggio;* Ex qua subornatione unius testis, illa præsumitur quoad omnes, ex allegatis à *Ror. dec. 514. num. 11. par. 18. rec.* cum concordantibus, citatis in *Infr. Crim. lib. 4. tit. 2. n. 96.* quibus addo *Ror. in Capuana Jurispatr. 10. Junii 1709. Fortius coram Aldovrand. III.* Quod ferè omnes contrarii testes inducti malis artibus fuerunt ad subscribendas Attestationes, & depositiones faciendas, abiq; eo quod scirent quid in illis contineretur, ita M. A. E. ibi: *Questa è la Fede, che fecero in quel tempo, e me la leggerono, però io non volevo acconsentire a fare detto segno di Croce, poiché non sapevo niente di quello si conteneva de causa scientia in detta Fede M. S. Io feci detto segno di Croce, ma non so, se quella Croce è Fede, o no, ne manco scaccio, che cosa vi era scritto in quella carta. L. F. ibi: Io non sapevo niente di quello, che si era scritto. L. A. F. Mi fecero fare una Croce sopra una carta scritta, senza sapere che cosa era. Et deinde cum ei fuissent ostensæ duæ Attestat. cum duobus signis Crucis, asseveranter negavit unam ex eis exclamando: *Io uno segno di Croce ho fatto, e non altro, e questa è la verità. IV.* Quod iidem testes fuerunt tanquam falsi carceribus mancipati, ut ipsimet asseruerunt, eorumque depositiones retractarunt, quod multum detrudere omnium fidei bene observant Auctores, supra adducti num. 78. & melius *Ror. dec. 514. num. 11. par. 18. rec.* Quidquid asserat *Barbof. Vor. dec. 16. à num. 81. V.* Demum, quod aliqui ex eis fuerunt etiam processati uti insignes Latrones, ut de se ipso testimonium omni exceptione majus fert V. T. egregiè *Ror. in cit. Avenienens. Successionis 5. Junii 1676. §. Minus cor. Bourlem.**

120 Prætextum demum facilis subornationis Testium in Regno Neapolitano non possumus melius refellere, quàm median-  
121 tibus præcisè verbis verè sequi Tribunalis Sac. Ror. coram Arguell. dec. 38. num. 27 & seq. ibi: *Denique minus placuit replicatio, quod in Regno Neapolitano sit valde facilis ista testium subornatio; ut dicebant Informantes ex Gramat. voto 14. incl. in causa Regii Fiscus num. 1. & 12. quam amplectitur Rota in Roman. Illegit. 16. Maii 1607. cor. Pœnia &c. Quia Rota melius, & verius informata, ab hac sinistra opinione possumus recessit pluries, & dislum Grammatici sæpius reprobat; Et in Neapolitana Separationis Thori 7. Novembris 1622. quæ est dec. 656. num. 1. coram Burat. in Neapolitana Computorum 14. Maii 1610. cor. Sacrato &c. ubi respondet Voto Grammatici, & decisioni Pœnie; Et quoad Grammaticum subdit, quod non creditur Doctori, attestanti de aliqua consuetudine &c. & multò minus attestanti de prava, & damnabili &c. & invehit contra Grammaticum, quod neque ipse meretur fidem, quia nempe tanquam Neapolitanus suspicatur esse subornatus ad id scribendum, si vera esset illa consuetudo subornandi in Regno Neapolis, ad eò pio, religioso, & nobili, & num. 5. concludit quod in illa decisione Pœnie ex Processu criminali, & aliis circumstantiis constabat magnus timor subornationis, sed quod Votum Grammatici fuit potius per jocum allegatum, quam per Rotam approbatum, & in Hieracen. Jurispatronatus 5. Junii 1617. coram Verofio &c. & in Neapolitana Pecuniaria 3. Julii 1645. coram Roxas; Quæ omnia sæpius amplexa fuit eadem*

122 *Ror. ut videre est in dec. 277. num. 4. par. 3. ubi, quod Grammaticus proprio se ligone percutit, quia si adesset illa prava consuetudo in Regno Neapolitano, neque ipsimet Grammatico, tanquam Viro Neapolitano, esset credendum, arguendo ad consuetis in Regione, & dec. 517. num. 5. par. 4. recent.* ubi, quod Grammaticus fuit sæpius in hoc Voto reprobat, & *Pignatell. conf. 43. num. 69. tom. 9.*

123 Die 9. Aprilis 1701. proposita Causa io C. C. sub dubio - An Matrimonium sustineatur; Vel potius, an obset impedimentum affin. in 2. gradu; Responsum fuit; Non constare de impedimento affin.

124 Circa discussionem hujus Causæ in prima instantia coram C. C. ortum fuit dubium ex eo, quod præjudicium inferebatur Ordin. Licet enim, quando isti, ob arduitate Causæ, vel articulozum inspectiones, nolunt in his Causis proprium ferre iudicium, juxta circumstantias præsentis casus, & alterius, de quo in *Tom. 1. par. 2. discep. 4. num. 16.* solet Signatura illas committere Sacræ Rotæ, ut testatur in *Cajetana Matrimonii 28. Junii 1683. in princ. coram Cardin. Matthejohi:* Et veniente Ordinario Cajetæ decidere controversiam propter arduitate articulis, Causa per Signaturam Justitiæ mihi commissa fuit; Adhuc ex particularibus facti circumstantiis solet aliquando Auditor Sanctissimi, etiam in prima instantia illas committere decidendas C. Concilii, jux-

- ta sequentia moderna exempla, relictis antiquioribus, de quibus sup. par. 1. disc. 19. à n. 169. usque ad n. 242.
- 128 *Romana Matrimonii* inter Franciscum Sensinum, & Eleonoram Gimarram resoluta die 27. Julii 1697. quamvis coram Vicario cœptus fuisset Processus, ac diù Causa disceptata lib. 47. dec. fol. 183.
- 129 *Romana Matrimonii* inter Lauram Orphinam, & Bernardinum de Rubeis remissa ad C. C. ex decreto Auditoris Sanctissimi ad instantiam Mulieris, & decisa 16. Septemb. 1702. Marito non contradicente lib. 52. Decr. fol. 485.
- 130 *Parmensis Alimentorum* inter Marchionissam Octaviam de Rubeis, & Marchionem Paulum de Rubeis; In qua cum Mulier divertisset à Viro, idem instantiam promovit in Congregatione Concilii pro restitutione Uxoris; Verùm sub die 12. Februarii 1707. rescriptum fuit; *Ad Judices suos*: Eiusdem tamen insistentem eodem Viro, ut Causa in prima instantia cognosceretur in Sacra Congregatione die 9. Aprilis 1708. rescriptum prodit: *Prævio recessu à Decisus*, *Partes Jura propria deducant in Sacr. Cong.* enixè contradicente Muliere, tuitique decisa die 17. Novemb. ejusdem anni 1708. lib. 58. Decr. fol. 393.
- 131 *Romana Matrimonii* inter Carolum Antonium Sanctarellum, & Cajetanam Moschinam, definita die 17. Novemb. 1708. lib. 58. Decret. fol. 395.
- 132 *Lunen. Sarzanen. Matrimonii* inter Co: Angelum Belmeserium, & Barbaram Zambeccariam. In qua, instante eodem Comite in Tribunali Sancti Officii pro comprobatione status liberi, & reportatio rescripto, *Utatur Jure suo coram suis Judicibus*, introducta fuit in prima instantia in S. Congregatione & ab ea definita die 17. Novemb. 1708. lib. 58. Decr. fol. 397.
- 133 *Vintimilien. Sponsalium* sub motivo, quod Vicarius generalis studeret protrahere Causæ expeditionem ad instantiam Antonii Levame, Auditor Sanctissimi Causam advocavit à Curia Episcopali, remisitque ad Congregationem Conc. Et licet Episcopus assereret, Causæ dilationem provenire ex culpa dicti Antonii, & inflaret Partes remitti ad dictam Curiam, uti Judicem primæ instantiæ, tamen eadem Causa definita fuit in eadem Sacra Congregatione die 1 Junii 1706. lib. 59. Decr. fol. 290.
- 134 *Romana Matrimonii* Catharina Cerrone Monitorium obtinuit ab A. C. (super nullitate Matrimonii, contracti cum Bartholomæo Cassi), quo instante fuit à Santissimo advocata Causa, & remissa ad S. C. die 2. Augusti 1712. lib. 62. Decr. fol. 304.
- 135 *Neapolitana Matrimonii* inter Margaritam de Januario, filiam Principis S. Martini, & Franciscum Urtinum, ob gravitatem Causæ, & scandalorum periculum remissa ad C. C. & ab ea decisa die 15. Novemb. 1710. Archiepiscopo non contradicente lib. 60. Decr. fol. 305.
- 136 *Balneargien. Matrimonii* inter Jo: Caporassiam, & Ursulam, decisa die 14. Jan. 1711. lib. 61. Decr. fol. 17.
- 137 *Taurinen. Matrimonii* inter Carolottam Provanam, & Equitem Ferrarium, in prima instantia decisa in Cong. Concil. die 17. Junii 1711. annuente Archiepiscopo lib. 61. Decr. fol. 202.
- 138 *Gravinen. Matrimonii* inter Leonardum Palmam, & Dominicam Meudam, decisa die 20. Februarii 1712. lib. 62. Decr. fol. 89.
- 139 *Romana Matrimonii* inter Mariam Dollam, & Felicem Pavescum, in qua licet Processus iniri cœpisset in Curia Cardin. Vicarii, nihilominus, ut maturius procederet, prævia avocatione, remissa fuit ad Congregat. Concil. & decisa 6. Augusti 1712.
- 140 *Pisana Sponsalium* inter Comitissam Mariam Magdalenam Ceulii, & Equitem Joannem Franciscum Ginnum; ad instantiam Mulieris, Viro dissentiente, decisa 18. Nov. 1713. extra Folium lib. 63. Decr. fol. 297.
- 141 *Bituntina Sponsalium* inter Adrianum de Fusco, & Franciscam Brencolam, decisa die 28. Aprilis 1714. lib. 64. Decr. fol. 105.
- 142 *Senogallien. Sponsalium* inter Marchionem Ludovicum de Baveriis, & Barbaram de Benedictis; Incepta fuerat Causa in Curia Episcopali, & quia agebatur inter nobiles Familias, ne scandala orirentur, remissa fuit ad Congregationem Conc. à qua fuit decisa die 12. Maii 1714. lib. 64. Decretor. fol. 185.
- 143 *Neapolitana Matrimonii* inter nobilem Franciscum de Robertis, & Luciam Cappiellam decisa 17. Novemb. 1714. lib. 64. Decr. fol. 307.
- 144 *Amerina Matrim.* inter Thomam Trentam, & Angelicam Traxam, decisa die 16. Sept. 1714. lib. 64. Decr. fol. 491.
- Rossanen. seu Bisinavian. Matrimonii* inter Franciscum Ciminum, & Victoriam Spataram, quæ post duos dies à contracto Matrimonio decessit, decisa die 24. Augusti. lib. 65. Decr. fol. 207.
- 146 *Hydruntina, seu Lycien. Matrimonii* inter Jacobum Antonium Celium, & Angelam Frisaram, decisa die 14. Martii 1716. lib. 66. Decr. fol. 103.
- 147 *Salernitana Sponsalium* inter Mariam Martinez, & Alexium Giannetatum, decisa 28. Martii 1716. lib. 66. Decret. fol. 101.
- 148 *Bononien. Sponsalium* inter Marchionissam Elisabetham de Bentivolis, & Marchionem Aloygium de Albergatis, decisa 3. Julii 1716. lib. 66. Decr. fol. 205.
- 149 *Cæsenaten. Matrimonii* inter Carolum de Receptis, & Nicolam de Campagnolis, decisa 3. Octob. 1716. lib. 66. Decr. fol. 401.
- 150 *Venusina Matrimon.* inter Georgium Giuram, & Claram Musacchiam, decisa eisd. die, & anno; ubi proximè.
- 151 *Casertana Matrimonii* inter Constantiam Farinam, & Josephum Jaquintum, decisa die 27. Febr. 1717. lib. 67. Decr. fol. 71.
- 152 *Vintimilien. Sponsalium* inter Mariam Jo: Fornari, & Bartholomæum Alavennam, decisa die 11. Septembris 1717. & 11. Decembris dicti anni lib. 67. Decretor. folio 305. & fol. 397.
- 153 *Januen. Matrimonii* inter Annam Mariam Pallavicinam, & Joannem Jacobum Imperialem, nobiles Januenses, in qua Auditor Sanctissimi die 10. Martii 1717. Causam remisit ad Curiam Archiepiscopalem, & deinde die 14. Aprilis ejusdem anni, rescripserat: *Et tunc Illustrissimus Dominus remisit instantiam ad Congregationem omnium RR. PP. Signaturæ Gratiæ, & mandavit proponi infra mensem, aliàs illo elapso fessit in decretis*, Proposita enim in dicta Congregatione Signat. Gratiæ de mense Jun. 1717. & reproposita de mense Augusti ejusdem anni, responsum fuit pro Causæ cognitione, & discussione in Cong. Conc. Muliere, & Archiepiscopo dissentientibus.
- 154 *Bisuntina Matrimonii* inter Theresiam Urbano, & Januarium Vitum Franciscum, decisa 15. & 29. Jan. & 2. Julii 1718. lib. 68. Decr. fol. 14.
- 155 *Aquinaten. nullitat. Matrimonii* inter Vincentium Rullanum, & Appolloniam, decisa 12. Februar. 1718. lib. 68. Decr. fol. 103.
- 156 *Abulen. Matrimonii* inter Alphonsum Gonzalez, & Josephum Sanchez, decisa 9. Aprilis 1718. lib. 68. Decretorum fol. 103.
- Pistorien. Matrimonii* inter Vitum Romigiallum, & Mariam Donatam, decisa 22. Aprilis 1719. lib. 19. Decretor. folio . . .
- 158 Verum tamen est, quod ex particularibus facti circumstantiis ipsamet Congreg. Concil. solet Causas ad suos Judices remittere, non obstante declaratione, quod ad ipsam pertinet illius cognitio, neque attenda remissione ad eandem Congr. Concil. ut practicavit in *Januen. Matrimonii* 14. Novembris 1697. juxta resolutiones, à me relatas in Tom. 1. part. 1. disc. 12. numer. 55. Vers. Die 14. Et in *Dubii, Pensionum, & Congruæ* 10. Novembris 1696. in qua, non attenda speciali remissione Auditoris SS. ad eandem C. C. ob exemplarietatem articuli, ut dicitur in Folio ibi: *Cumque equum visum fuerit Sanctitati sue super articulo plurimum gravi, & exemplari consilium hujus S. C. exquirere* &c. adhuc rescriptum: *Omnia ad Judices suos, ut videre est in Lib. 46. fol. 389. Et in Neapolitana Simonæ* 13. Augusti 1718. in qua rescriptum: *Dilata, & ad Mentem*, quæ fuit, ut Secretarius alloqueretur cum Auditore Sanctissimi ad effectum videntis, ex quo motivo præsens Causa videri debeat in S. C. lib. 68. Decr. fol. 200.